cipiant, et apud districtum Judicem praemium aeternae pacis inveniant. Amen.

Amen. Amen.

In Circulo - In Monogrammate

Yias tuas Domine demonstra mihi. .Bene valete.

Ego Alexander Catholicae Ecclesi3e Episcopus. — f Ego Hubaldus Hostiensis

Episcopus SS. — t Ego Bernardus Portuensis et Sanctae Bufine Episcopus SS.

— t Ego Hubaldus Presbyter Cardinalis tit — f Ego Teodinus Presb.

(^ard. S. Vitalis tit. Vestinae SS. — f Ego Johanes Presbyter Cardinalis

SS. Johanis, et Pauli tit — f Ego Jacintus Diaconus Cardinalis San-

ctae Mariae in Cosmydin. — f Ego Ugo Diaconus Cardinalis Sancti Eusta-

cliii juxta templum Agrippae. — f Ego Vitellus Diaconus Card. SS. Georgii,

ci Bachi SS. — t Ego Petrus Diaconus Card. Sanctae Mariae In Aquiro SS.

— Dat. Beneventi per manum Gratiani Sanctae Romanae Ecclesiae Subdia-

coni, et Notarli II Kal. Aprilis Indictione II Incarnationis Dominicae anno

ìM. C. LXYIIII, Pontificatus vero Domini Alexandri Papae III, anno X.

An. 1170. = Sentenza di Oberto arciprete di Monza, e suddiacono della

Santa Chiesa Romana, delegato dall'arcivescovo Galdino in una causa fra il

prete della chiesa di Cisliano, e l'abate di san Vittore di Milano. Carta nel-

l'archivio del monistero di san Vittore. = In nomine Domini Nostri Jesu Chri-

sti. Coram Domino Galdino Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopo,

Apostolice Sedis legato. Inter Domnum Ambrosium Ecclesie, et Monasterii

Sancti Victoris ad Corpus Abbatem, et Domnum Johannem Ecclesie de Cy-

xiliano Presbyterum, ex mandato, et consensu Domni Madii Ecclesie de Co-

riopicta Prepositi, hujusmodi agitabatur controversia. Proponebat siquidem

ipse Johannes Presbiter Ecclesiam Sanctorum Faustini^ et Jovite, que est sita

Inter Albairate, et Cyxilianum, ubi quondam dicebatur Yerdezagum, cum

omni suo jure et pertinenlia, suam esse, et ad se pertinere. Sedimen quoque,

qiiod juxta eandem situm est Ecclesiam, quia ipsius Ecclesie esse proponeba-

tur, ad se pertinere dicebal: allegans, quod cum ipsa Ecclesia infra fines, et

terminos suu Plebis, et Parrocchie, sita sit, eam longo tempore quiete posse-

dit, et in festo ejusdem Ecclesie absque ipso Abbate, vel ejus Nuncio, seu

Antecessores ejus, ipse, et Antecessores sui Divina celebraverint Offici'a. Et

super hoc hujusmodi produxit testes. Xuganapo jurato dixit. Ego vidi in fé-

slo Sancti Faustini venire ad ipsara Ecclesiam Anselmum Presbyterum de

Albairate, et Folcum de Mayrora, et Dominos de ... . et Dominos et Domi-

nas de Albairate, et Cixilano, nec fuit ibi aliquis Monachus vel Nuntius Ah-

batis, et hoc supra. Interrogatus quotiens hoc vielerit dixit, quatuor,

Gmlini, Documenti Illustr., ecc, I
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aut ainplius. Et vidi, quod Dominus Guifredus , in quo quidam Pre-

sbiler edificavit ibi prope domunculam, et dixit quod de Conlinio de

Cyxiliano. Hemicus Carexani jurato dixit, quod Xuganapo. Iiiterrogalus quo-

tiens vidit, dixit septies aut amplius. Petrus Capellus jurato idem quod Xu-

ganapo, excepto, quod non vidit ibi Paganum Diaconura. Interrogatus quotiens

hoc vidit, dixit, ter, aut amplius, et quod Ecclesia sit de Confinio de Cyxil-

iano, et de terra, quani dedit prefatus Guifredus idem. E contra vero supra-

dictus Abbas se longissimam eidem Ecclesie quietam habuisse possessionem

aflìrmabat, et de interrupta sibi possessione conquerebatur. Bona quoque, et eas

ejusdem Ecclesie se semper habuisse, et quiete possedisse monstrabat. Ad quod

probandum suppositos testes induxit. Obertus de Sancto Victore dixit. Ego

scio et vidi, quod Monachi Sancii Victoris per istos XXX annos, et plus,

quiete, et sine contradictione possederunt Ecclesiam Sancti Faustini, et Sancii

Desiderii de Albairate, et ego multociens ivi cum Monachis ad faciendum Fe-

stum in expensis nostris nullo contradicente. Et scio, et vidi, quod nullus ser-

viebat ibi nisi per Abbatem, et rebus illius Ecclesie ita utebanlur Monachi,

sicut suis propriis, sine contradictione. Et dixit de Johanne Sacerdote Monaco,

qui stetit ibi per Monachos, et ego met portavit illuc Campanam ex parte

Monasterii. Discus dixit idem, et dixit quod multocies portavit prefato Sacer-

doti, qui serviebat ibi, farinam, et oleum, et panem, et alia cybaria ex parte

Abbatis, nec unquam audivit, quod alius haberet aliquod facere in illis Eccle-

siis, nisi Abbas. Publica quoque instrumenta exhibuit idem Abbas, que de

Iraditione, seu de donatione Fundatoris ejusdem Ecclesie in prefatum Mona-

slerium Beali Victoris facta fuerant. Privilegium eliam Eugenii PP. felicis

memorie, quod id ipsum confirmahat, ostendit. Hiis igitur et aliis auditis, et-

visis Dominus Obertus Sancte Romane Ecclesie Subdiaconus, et Modoetiensis

Archipresbiter; ex mandalo Domni Archiepiscopi, et conscilio Fratrum, ac

Sapientum suorum, suam promulgavit senlenliam : ut si prememoratus Abbas,

per suum Advocatum, jurare vellet sepe diclam Ecclesiam Sanctorum Fau-

stini, et Jovitle ila supradicti Monasterii Sancii Victoris esse, quod ad Eccle-

siam de Coriopicta non pertinerel, ab ipsius Presbiteri Joliannis pelitione esset

absolutus. Et ipse per suum juravit Advocatum, et sic finita est causa. Actum

m Palatio Mediolani anno a Nativitate Domini millesimo centesimo septuage-

simo, III Kal. Augusti Indiclione III. Interfuerunt Anselmus de Orlo, Johan-

nes Bastardus, Petrus, et Henricus de Marliano, Guercius de Hostiolo, Ar-

naldus Mainerius, Gulielmus, et Algisus Mantegacii; Lanfrancus Gatarossa,

Ardicius Mantegacius; Gregorius de Caga in arca, Heriprandus Judex ; Joha-

nardus Canis; Rogerius de Sadriano; Capellus, et Gargarotus de Mairora; Hen-

ricus Serlolerii ; et Leonardus Sigezonis; et Bonabellus; et plures alii. —
t Ego Vifredus ex mandato Domini mei Caldini Mediolanensis Ecclesie Ar-

chiepiscopi subscripsi. — t Ego Hubertus Mediolanensis Archidiaconus sub-

scripsi. — t Ego Beatus ex mandato Domni Milonis Mediolanensis Ecclesie

Archipresbiteri subscripsi. — f Ego Algisius Mediolanensis Ecclesie Cimilia-

rca, et Cancellarius subscripsi. — f Ego Obertus Subdiaconus, et Modoetien-

sis Ecclesie Minister subscripsi. — f Ego Magister Rolandus S. Mediol. Eccle-

ìvie Diaconus. — f Ego Philippus Diaconus subscripsi. — f Ego Wiscardus
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Diaconus subscripsi. — f Ego Albericus Subdiaconus subscripsi. — Ego Ado-

badus ex mandato Domni Ugonis Diaconi subscripsi. — Datum per manum
Donini Alg. Mediol. Ecclesie Cymiiiarce, et Cancellarii. — Ego AJobadus ex

mandato ejus hanc sententiam scripsi.

Ali. 1170. = Sentenza di tre delegati apostolici , sopra la lite nata fra l'arci-

vescovo e i decumani di Milano, per la elezione del primicerio. Carta nei

manoscritti di Francesco Castelli. = In nomine Domini. Die Martis undecimo

Kal. Maji Indictione tertia. Nos Ambrosius Abbas De Cerreto, et Otto Prepo-

situs de Crescentiaco, et Johannes Bonus Sanctae Romane Ecclesie Subdiaco-

nus. Ex delegatione Venerabilis Patris nostri Domini Pape Alexandri, cogno-

scentes de causa
,
que vertebatur inter Dominum Galdinum Venerabilem

Archiepiscopum, et ex altera parte Gibuinum Prepositum Sancti Georgii, et

Trancherium Sanctse Marie Archipresbiterum, et eorum socios, ex parte De-

cumanorum ad hoc negotium Procuratores datos, prò electione Primicerii fa-

cienda. Visis, et cognitis probationibus, et allegationibus utriusque partis, habito

Consilio Girardi Pisti, et Sutii de Marliano, Judicum, Assessorum nostrorum,

hanc proferimus Sententiam: ut liceat Presbiteris, et Clericis Decumanorum,

eligere octo de Colkgio eorum ad hane causam, quos putaverint magis ido-